
Hodnocení vedoucího diplomové práce

Bc. Martin Horák

Téma :

PřípraYa a hodnocení p|azmaticky nanášených
vysokoteplotních vrstev pro využití v jaderné

energetice

Školící pracoviště - Katedra materiá|u
FS TU v Liberci

Vedoucí . Petr Louda

Rozsah - 85 stran textu

Vypracováno - 05/15

V Liberci 01 .06.2015

i,/i//
pe(ircuaa
vedoucí DP



H od noce n í vedo uc í ho p ráce

Student Martin Horák odevzda| svou dip|omovou práci na téma ,,Příprava a hodnocení
ptazmaticky nanášených vysokoteplotních vrstev pro využití v jaderné energetice'.
iea|izovanoú v rámci výzkumu těchto materiálů na KMT a v |aboratoři Cx|. Dip|omová
práce by|a zadána s cí|em získat potřebné informace o vybraných vlastnostech tenkých
vrstev a nás|edně posoudit moŽnosti jejich praktického up|atnění' Tepelná stabilita je

ve|kou předností vysokotep|otních tenkých vrstev Zroz. Jejich vyuŽití pro aplikaci na

pa|ivové proutky jaderného reaktoru lV. generace chlazeným kapa|ným o|ovem je ve|mi

reálné. Zde by tenké vrstvy měly p|nit funkci ochranné bariéry v prostředí agresivního
chladiva. Po ce|ou dobu vedení práce pos|uchač pracoval samostatně a k řešení
zadané problematiky přistupoval odpovědně a s invencí. Vzhledem k prob|émům při

přípravě vysokoteplotních vrstev na ZČU muse| student rea|izovat náhradní p|án, kdy

by|o třeba připravit vysokotep|otní tenké vrstvy Zrozv naší |aboratoři Cx|.
Student prokáza| schopnost samostatného řešení technického problému a

prokáza| technické kompetence k vlastní tvůrčí práci.
K rea|izaci v|astní práce nemám z h|ediska formá|ního zpracování Žádné uýhrady.

Před|oŽenou práci jsem mě| moŽnost před odevzdáním připomínkovat a pos|uchač
připomínky zakomponoval do své práce.

Vzh|edem k rozsahu experimentá|ních prací, které přines|y dů|eŽité informace o

tepe|né odo|nosti zkoumaných vrstev, mohu konstatovat, Že před|oŽená práce sp|ni|a

všechny body zadání, které by|y stanoveny, a proto doporučuji tuto práci k veřejné

obhajobě a hodnotím ji známkou _

Výborně.

V Liberci 01 .06.15


